D 1320 1320 --- 1320 1355 1220 1320 1320 1420 1355 1370 --- 1320 

E 1287/ 
1284 
(Fir.) 

1285 --- 1387 
(C.X) 

/ 
1287 

1287 1287 1287 1383 1383 1288 1360 1287 1387 

F 1320 1320 --- 1320 1360 1325 1320 1420 1420 1366 1370 1370 1420 

G 1261 1261 --- 1271 1271 1[   ] 1271 1075 1071 1361 1361 --- --- 

H 1316 1316 --- 1316 1356 1316 1316 1416 1421 1356 1367 1367 --- 

I --- 1291 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

J 1312 1312 1430 1312 1350 1[3]44 1322 --- --- 1350 --- 1362 --- 

 II 

Transcripción del fragmento del códice de París, BNF, Lat. 3528, 
ff. 90v-91r. 

Prophetia reperta in quibusdam libris ecclesiasticis multum antiquis 
que (sic) sunt bene notandi. Actende tamen quod appropinquante 
Antichristo incipientibus malis destruetur ciuitas achunensis per Sodani 
potentias. Sed Romanus pontifex planget super eam et conuocabit reges 
et principes in subsi/91r/dium terre sancte et non inueniet quod iuuet 
quia deus ita ordinauit ymo insurgent guerre inter gallicos et anglicos et 
inter yspanos et arragones et inter florenses et ytalicos. Et vndique 
regnum francie impugnabitur. Et rex francie qui tunc erit multa 
pacietur propter superbiam maiorum nobilium regni sui quia sunt 
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peruersi deum utique nec dominum non verentes et iurisdictionem 
regni usurpare volunt ut presint non ut prosint. Et nisi ipse rex francie 
afflictus super usu et usurpatione iurisdictionis reprimat eorum 
superbiam merose (?) habebit in hiis stocie (?) in hiis guerris vnde 
studeat liberare pauperem a potente et nutrienda nutrire et heredicanda 
dissipare et euellere si diuinam voluerit effugere vltionem. 

       III 

Prophetia secundum sanctum Eusebium. Transcripción del códice de 

París, Bibliothèque de l’Arsenal 5366, con indicación de las variantes del 
de París, BNF, Fr. 12445. Respeto las grafías y la puntuación del 
manuscrito y únicamente desarrollo las abreviaturas. Utilizo el signo [] 
para indicar una palabra punteada en el manuscrito. 

/89v/Prophecia secundum sanctum eusebium. 
Deum Incarnacione mundi operatus est secundum septenas. 

Constituit nomen mundum duraturum per vijtem milia annorum et 
disposuit eum per septem dies qui reuoluuntur qualibet septenas1 et 
illuminauit eum per septem planetas positas per septem spacia celorum 
et postea deus natus fuit de beata maria uirgine pro redemptione 
humane generis. Attende tamen quod tunc deus operatus est per vijm 
septenas legem suam adimplendo per septem sacramenta ecclesie Et 
statuit vijtem signacula temporum extunc processura a natiuitatis2 eius et 
quod illorum signaculorum secundum quod est in appocalicsi 
secundum quod dicit q.3 beatus iohannes qui vidit librum sigillatum 
septem sigillis id est signaculis et etiam Sextum autem signaculum 
durabit autem4 usque eciam. Cuius signaculis5 finis erit cunctis grauior 
et plenus doloribus plusquam dixi uel credi possit Et tunc incipient 
intrare ebulationes vnde incolacione fratris columbini quod sub fine6 
sexti signaculi apparebit manifeste. antichristus siue sui colleterales7 et 
nephande generationes cumeo. scilicet. goth. et magoth. qui dixerunt 
antea antichristum nati decepti fuerunt propter hoc quod dicitur in 
appocalyci ubi dicitur quod post partum uirginis alme soluetur sathanas 
Tunc solutus in frederico Imperatore qui [voluit] violauit et 
quoinquinauit sacum Imperium et suo tempore fuerunt /90r/ plage et 
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pestilencie et secundum fratrem columbinum apparebit in iherusalem 
antichristus cum nephancia generationibus. scilicet. goth. et magoth. et 
predicabunt ibi et secundum appoc. venient de paradiso terrestro duo 
candelabra In testimonium. domini nostri ihesu christi. scilicet helias et 
hecnotht8 qui stabunt viriliter contra angelum mortis ostendens viam 
veritatis domini nostri ihesu christi qui faciet eos decollari scilicet. die 
tercia resurget a mortuis et discurret antichristus per omnia loca 
antichristus personaliter fuit et predicabit ibi et mittet nuncios suos per 
vniuersum mundum ad predicandum suum nephande nomen et 
expleto sexto signaculo. dominus noster ihesus christus interficiet 
antichristum spiritu oris sui in monte synay et illas nephandas 
generationes. Attende tamen quod nato antichristo In opientibus9 malis 
operibus acque peruersis destruetur ciuitas aquarum per suidamon 
babilonis potenciam et romanus pontiffex plangent super eam et 
vocabit reges et principes in subsidium terre sancte et non inveniet quid 
adiuuet propter guerrarum discrimina galliorum et anglorum si sinantur 
(?) acque consumptiua negocia futurorum ventura vnde et eciam 
Contremescent regna illorum aptu discriminoso vnde Inter spanos 
italicos et aroganenses10 Inter flandrenses borgodonenses et vndique 
regnum francorum Impugnabitur et periet multas rex francorum 
propter superbiam nobilium regni sui quia sunt peruersi et per 
tradicionem regni vsurpare volent ut presit non ut prosint11 et ubi idem 
rex francie super abusu et vsurpacione Iuridicionem12 repremat eorum 
superbiam neccesse habebit succumbere In hiis guerris vnde studeat 
liberare pauperem a potente et nutriendum nutrire errandicanda 
discipere et euellem si13 diuinam voluerit14 effugere vlcionem15. Attende 
et quod anno domini mº ccccº xxxº. Sigismundus16 de tercia generacione 
fredericj Imperatoris quondam eligetur Imperatorem. Simoniace per 
principes /90v/ ALamonie17 et erit Imperator quatuor annis cum 
dimidio et tempore sui Imperii erit tanta pestilentia quod populus 
christianus vix poterit respirare et omnia ista venient de vniuersitate 
prage. Eger ad cantadum Et post papa illius temporis anunciet 
potentiam suam nec inveniet qui ministret ei et fugient cardinales et 
non Remanebunt nisi tres qui vix volebant visare lumina ecclesie 
quoniam bruta animalia comedent18 super altare beatorum apostolorum 
petri et pauli Et tunc clerici supervenientes cooperient tonsuras suas et 
denegabunt esse clericos. Tunc erit homo velox ad mensam tardus ad 
ecclesiam potens ad potandum19 Eger ad cantandum primus ad 
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dissolucionem piger ad orationem et in alterius occulo20 festucam 
perspiciens et in suo trabem non considerans. Quibus completis omnis 
gens et omnis creatura cognoscet potentiam domini nostri ihesu christi 
et conuertetur ad dominum omnis creatura et tunc erit vnum ouile et 
vnus pastor et reliquie israel salue fient et tunc Incipiet septimum 
signaculum in quo erit pax et transquillitas nam sicut deus laborauit per 
septem dies et In septimo requieuit sic finietur omnis labor in septimo 
signaculo. Explicit prophetia21. 

Variantes de Paris, BNF, Fr. 12445: 1 septena; 2 natiuitate; 3 om.; 4 om.; 

5 signaculi; 6 sub fine sub fine; 7 collaterales; 8 helyas et henoth; 9 
operientibus; 10 aroganeses; 11 persint; 12 Iurisdicionem; 13 et; 14 voluit; 
15 blaonem; 16 .s. mundus; 17 Alimonie; 18 commedent; 19 potendum; 
20 occulo; 21 add. secundum sanctum eusebium 

        IV 

Firenze, Biblioteca Nazionale Centrale, Conv. Soppr. B.2.697. 

Transcribo el manuscrito respetando las grafías y la puntuación y 
desarrollando las abreviaturas. Utilizo los signos [] para indicar las 
palabras punteadas, // para señalar las adiciones de letras y <> para 
restituir pequeñas pérdidas que se produjeron por la mutilación del 
pergamino. 

Atende secundum eusebium in cronicis suis et secundum fratrem 
columbinum in collecta sua deus in creatione mundi operatus est per 
septenas et constituit mundum duraturum per septem milia annorum et 
disposuit eum per .vij. dies qui reuoluuntur in septimana et lluminauit 
eum per septem planetas positas in .vij. spera celorum. et transactis a 
constitucione mundi .v. milibus et c.lxxxxe ix. annis natus fuit ihesus de 
uirgine maria. ¶Atende quod quando dominus natus fuit de beata 
uirgine pro redemptione humani generis Item operatus per septenas 
legem suam implendo per septem sacramenta ecclesie et statuit .vij. 
signacula temporis tunc processura a natiuitate eius et quolibet illorum 
.vij. signacula uoluit durare per .cctos xxª. annos. et hoc reuelauit 
dominus beato Ioanni euangeliste quando recubuit in cena super pectus 
eius et hostendit ei que debebant contingere in quolibet illorum .vij. 
signaculo/rum/ secundum apocalipsim ubi dicitur quod uidit librum 
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signatum .vij.signaculis sigillis et cetera. ¶Et .vj. signaculum durabit 
usque ad annum domini mº cccº xxti. cuius signaculi finis erit cunctis 
grauior et erit plena doloribus et angustijs plusquam dici seu sciri possit 
et incipient yminere tribulationes anno domini mº ccº lxxx iiijº et non 
cessabunt usque ad annum domini mº cccº xxti completum. Vnde 
scriptum est in collectis fratris columbini quod in fine sexti signaculi 
manifeste apparebit antichristus et nephande generationes got et magot 
cum eo. et quiquid aliqui antea dixerunt nasci antichristum decepti 
fuerunt propter hoc quod scriptum est in apocalipsim ubi dicitur anno 
domini mº ccº lxº pº post partum uirginis alme soluetur sat/h/anas quia 
non dicit Ioannes [s] nascetur antichristus sed soluetur satanas et tunc 
uere solutus fuit sathanas in frederico imperatore qui uiolauit ecclesiam 
et coinquinauit imperium sacrum et quod completo anno domini mº 
cccº xvjº apparebit in iherusalem antichristus cum generationibus 
nephandis got et magot et predicabit ibi secundum apocalipsim et 
exient de paradiso terrestri duo cadelabra in testimonium ihesu christi. 
scilicet elias et en/h/oc [s. l.] qui stabunt uiriliter contra angelum mortis 
ostendentes uirtutem domini nostri ihesu christi. et tunc antichristus 
faciet eos decollari per illas generationes et tercia die resurgent a 
mortuis. et deinde discurret antichristus cum illis generationibus 
nephandis got et magot per uniuersa loca ubi dominus personaliter 
affuit et predicabit et mitet per uniuersum mundum ministros suos ad 
predicandum nomen suum. Et completo .vjº. signaculo dominus noster 
ihesus christus spiritu oris sui interficiet antichristum in monte synay. 
mitet enim ignem de celo qui coram populo consumet eum et deinde 
dictas generationes got et magot. quibus completis statim gentes et 
omnis creatura rationabiliter cognoscet potestatem domini nostri ihesu 
christi et conuertetur ad dominum omnis creatura humana et erit unum 
ouile et unus pastor et reliquie israel salue fient et tunc incipiet .vij. 
signaculum in quo erit omnis pax et tranquillitas quia sicut laborauit 
deus per .vj. dies et die .vijº. requieuit ita finietur omnis labor. Memento 
tamen quod nato antichristo capietur iterum ciuitas acra per potestatem 
soldari/s/ et planget pontifex romanus super eam et conuocabit reges et 
principes in subcidium terre sancte et non inueniet quis adiuet quia non 
ordinauit deus uisitationem partium illarum ymo insurgent guerre inter 
gallicos et anglicos et yspanos et aragonenses flandricos et euandalicos 
et undique regnum francie inpugnabitur et multa pacietur rex francie 
propter superbiam nobilium regni sui qui se dicunt nobiles et uere non 
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sunt ymo peruersiquia iuridictionem regni usurpare uolunt et usurpatio 
iuridictionis reprimet eorum superbiam sed habebit subcumbere in hiis 
guerris nisi faciat quod subditi sint franci sicut franci uocantur. adeo 
iudicandum est nomen et regnum ad amittere quia causam et nominis 
rem abdicauit. secundum columbinum ex sententia .s. Vnde studeat 
liberare pauperem a potente et mitenda mittat et radicanda dicipet et 
euellat si diuinam uoluerit efugere ultionem. ¶Atende et <quod?> anno 
domini mº cccº .xijº. fre[n]dericus de tercio genere fre[n]derici 
cuiusdam imperatoris eligetur per principes alamanie symoniace in 
imperatorem et erit imperator per tres annos et dimidium et tempore 
[tpr] sui imperij erit tanta heresis quod populus christianus non poterit 
respirare et papa illius temporis amitet potestatem suam nec inueniet 
qui ministret ei et non remanebunt in ecclesia romana nisi tres 
cardinales quod uix et cum timore <au>debunt uisitare pollita 
luminaria ecclesie et bruta animalia comedent super altaria beati pe 
beatorum apostolorum petri et pauli et clerici superbientes cooperient 
tonsuras et denegabunt se esse clericos. 
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  Riccardo Saccenti